
 

 

 

 

 

DATA 

 

I dashur Prind apo Kujdestar, 

 

Rajoni ynë ka një program të gjuhës angleze për nxënësit që kanë nevojë për 

mësimin e Anglishtes si Gjyhë të Dytë (ESL).  Duke u bazuar në vlerësimin nga 

ana jonë të aftësive në gjuhën angleze të fëmijës suaj, është vendosur që ai/ajo i 

plotëson kërkesat për ESL. 

 

Programi ESL ofron një plan mësimor që ka si qëllim t’u mësojë nxënësve aftësi 

për të dëgjuar, folur, lexuar dhe shkruar që janë të nevojshme për sukses në 

shkollë.   

 

Ju, si prind apo kujdestar, keni të drejtën që t’i refuzoni këto shërbime që po i 

ofrohen fëmijës suaj.  Pjesëmarrja në këtë program do ta ndihmojë fëmijën tuaj 

që të ketë sukses në shkollë.  Duhet të keni parasysh se progresi akademik i 

fëmijës suaj mund të kufizohet në qoftë se ju vendosni kundër pjesëmarrjes në 

këtë program.  

 

Në qoftë se nuk dëshironi që fëmija juaj të marrë pjesë në këtë program, ju lutem 

kontaktoni 

 

____________________________________para datës____________________ 

Emri dhe numri i telefonit       Data 

 

 

Me respekt, 


